PEMBAHASAN

1. Sejarah singkat Pondok Pesantren Al-Manar

Pondok Pesantren Almanar berlokasi di desa cibeuteng udik kec. Ciseeng, kab. Bogor, provinsi jawa barat. didirikan oleh Drs.H.Marwan Saridjo 1999 di atas lahan seluas 2,5 Ha. pada tanggal 26 oktober 1999 M bertepatan dengan 16 Rajab 1420 hijriah, diresmikan oleh menteri

agama Prof. A. Malik Fajar. Pada tahun 1999 mulai membuka satuan pendidikan sebagai berikut:

1. Madrasah Tsanawiyah(MTs)
2. Madrasah Aliyah (MA)
3. Madrasah Diniyah